
UCHWAŁA NR XV/128/20 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia 7 maja 2020 r.

w sprawie zmiany w budżecie gminy Brusy na rok 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz.713), oraz art. 212, art. 214, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz.869 z późn.zm.)Rada Miejska w Brusach uchwala, co 
następuje: W uchwale nr XII/105/19 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2020 z późniejszymi zmianami wprowadza się następujące zmiany:

§ 1. 1. W planie dochodów budżetu gminy:

a) zmniejsza się dochody o kwotę 1.131.724,39 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. do uchwały,

b) dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 83.356.655,99 zł, w tym:

“dochody bieżące 79.183.866,08 zł, (w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 
2.093.540,44 zł),

“dochody majątkowe 4.172.789,91zł, ,( w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.l pkt2i3 - 
3.152.620,50).

2 . W planie wydatków budżetu gminy:

a) zmniejsza się wydatki o kwotę 1.239.299,76 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.-2A. do uchwały,

b) wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 91.007.172,99 zł, w tym:

"wydatki bieżące 73.087.488,30 zł, (w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 2.093.540,44 zł),

“wydatki majątkowe 17.919.684,69 zł, ,( w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 3.915.223,50 zł),

§ 2. 1. Ustala się limity wydatków na zadania inwestycyjne jednoroczne realizowane w roku 2020 zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały.

2 . Limity wydatków na przedsięwzięcia realizowane w roku 2020 ujęto w załączniku nr 2. Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Brusy na lata 2020-2028 z podziałem na:

1) programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej,

2) zadania finansowane z własnych środków i z innych źródeł.

§ 3. 1. Zmniejsza się deficyt budżetu gminy o 107.575,37 zł.

2. Deficyt po zmianach wynosi 7.650.517 zł i zostanie pokryty wolnymi środkami w kwocie 
1.699.521,13 zł ,przychodami niewykorzystanych środków pieniężnych w kwocie 312.995,87 zł oraz 
planowanym kredytem w wysokości 5.638.000,00 zł.

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 9.650.517,00 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 2.000.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały.

§ 5. 1. Zwiększa się wydatki o 68.762.18 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały.

2. Środki pochodzą z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które nie zostały 
wykorzystane w poprzednim roku budżetowym.

§ 6. 1. Zwiększa się wydatki o 5.632,86 zł na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi.

Id: D233F41F-8028-4764-B598-9EA1753D3786. Podpisany Strona 1



2. Ś rodki pochodzą z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które nie zostały wykorzystane 
w poprzednim roku budżetowym.

§ 7. Wprowadza się zmiany do dotacji udzielanych z budżetu gminy podmiotom nienależącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikami nr 6b do uchwały.

§ 8. W planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 7. do uchwały.

§ 9. Ustala się łączną kwotę poręczeń udzielanych w roku budżetowym w kwocie 2.082.424 zł.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Brusach.

Przewodniczący Rady

M-
Zbigniew Łącki

Id: D233F41F-8028-4764-B598-9EA1753D3786. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XV/128/20 z dnia 07.05.2020r. W załączniku nr 1 do Uchwały Xl/105/19 dnia 20.12.2019r. z 
poźn. zm. wprowadza się następujące zmiany

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
010 Rolnictwo i łowiectwo 660 769,64 0,00 2 000,00 662 769,64

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 434 147,00 0,00 2 415,00 436 562,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 0,00 0,00 500,00 500,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 200,00 200,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 1 715,00 1 715,00

750 Administracja publiczna 137 412,00 0,00 13 758,00 151 170,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 6 188,00 6 188,00
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 3 570,00 3 570,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 0,00 0.00 4 000,00 4 000.00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 600,00 0,00 2 905,00 3 505,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 2 905,00 2 905,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

15 327 206,00 -186 258,00 1 700,00 15 142 648,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 8 291 710,00 -2 836,00 0,00 8 288 874,00
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 382 287,00 -183 422,00 0,00 4 198 865,00
0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 500,00 500,00
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 1 200,00 1 200,00

758 Różne rozliczenia 30 325 147,00 -175 403,00 0,00 30 149 744,00
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 30 308 709,00 -175 403,00 0,00 30 133 306,00

801 Oświata i wychowanie 1 523 212,88 0,00 12 517,00 1 535 729,88
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 12 517,00 12 517,00

855 Rodzina 26 567 496,00 0,00 157 732,20 26 725 228,20

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 180 000,00 0,00 157 732.20 1 337 732,20

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 348 021,00 0,00 631 710,00 2 979 731,00

Strona 1 z 3

Id: D233F41F-8028-4764-B598-9EA1753D3786. Podpisany Strona 1



0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 0,00 629 710,00 629 710.00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 130 000,00 0,00 6 324,00 136 324,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 6 324,00 6 324,00

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 6 236,00 6 236,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 18,00 18,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 6 218,00 6 218,00

bieżące razem: 78 708 229,88 -361 661,00 837 297,20 79 183 866,08
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

1 935 808,24 0,00 157 732,20 2 093 540,44

majątkowe
600 Transport i łączność 511 330,00 0,00 279 173,00 790 503.00

6350
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

511 330,00 0,00 279 173,00 790 503,00

630 Turystyka 140 250,00 -93 500,00 0,00 46 750,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

140 250,00 -93 500,00 0,00 46 750,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 873 578,00 -1 784 264,59 0,00 1 089 313,41

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 600 000,00 -372 180,59 0,00 227 819,41

6257
Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 952 605,00 -1 194 758,00 0,00 757 847,00

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

319 126,00 -217 326,00 0,00 101 800,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 165 945,00 -8 769,00 0,00 157 176,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust, 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

165 945,00 -8 769,00 0,00 157 176,00

majątkowe razem: 5 780150,50 -1 886 533,59 279 173,00 4 172 789,91
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

4 666 973,50 -1 514 353,00 0,00 3 152 620,50

Strona 2 z 3

Id: D233F41F-8028-4764-B598-9EA1753D3786. Podpisany Strona 2



(‘ kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 84 488 380,38 -2 248 194,59 1 116 470,20 83 356 655,99
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

6 602 781,74 -1 514 353,00 157 732,20 5 246 160,94

Strona 3 z 3

Id: D233F41F-8028-4764-B598-9EA1753D3786. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XV/128/20 z dnia 07.05.2020r. W załączniku nr 2 do Uchwały Xl/105/19 dnia 20.12.2019r. z poźn. zm. 
wprowadza się następujące zmiany

Dział Rozdział
§ 
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tego'

Wydatki 
bieżące

z tego’

Wydatki 
majątkowe

z tego.

wydatki 
jednostek 

budżetowych

złego

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
wart. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym’

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Whiesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań.

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust, 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 694 474,64 694 4 74,64 672 474.64 8 902.05 663 572,59 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

zmniejszenie 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 700.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 700,00 4 700.00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 699 174,64 694 474,64 672 474.64 8 902.05 663 572,59 22 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 700,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 652 904,64 652 904,64 652 904.64 8 902.05 644 002.59 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
zmniejszenie 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

zwiększenie 4 700.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 700,00 4 700.00 0.00 0,00 0,00

po zmianach 657 604.64 652 904,64 652 904.64 8 902.05 644 002,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 700.00 4 700,00 0.00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 7 910 640.08 910 257.87 410 612.51 0.00 410 612.51 0.00 0,00 499 645.36 0,00 0.00 7 000 382.21 7 000 382.21 1 422 741.00 0,00 0,00

zmniejszenie 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 o.oo 0,00 o.oo 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

zwiększenie 768 345,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 768 345,00 768 345,00 0,00 0,00 0.00

po zmianach 8 678 985,08 910257.87 410 612,51 0.00 410 612.51 0.00 0,00 499 645,36 0,00 0.00 7 768 727,21 7 768 727,21 1 422 741.00 0.00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 7 405 994.72 405 612.51 405 612,51 0,00 405 612,51 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 7 000 382,21 7 000 382,21 1 422 741.00 0.00 0.00

zmniejszenie 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 768 345.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 768 345.00 768 345,00 0,00 0,00 0.00
po zmianach 8 174 339.72 405 612.51 405 612,51 0,00 405 612,51 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 7 768 727,21 7 768 727,21 1 422 741.00 0,00 o.oo

630 Turystyka

przed zmianą 210 391,00 45 391.00 45 391,00 2 391,00 43 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00 165 000.00 165 000.00 0.00 0,00

zmniejszenie -110 000,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -110 000,00 -110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00
zwiększenie 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 100 391.00 45 391,00 45 391,00 2 391,00 43 000,00 0 00 0,00 0,00 0.00 0,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00

63003 Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki

przed zmianą 210 391.00 45 391,00 45 391,00 2 391,00 43 000,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 165 000,00 165 000.00 165 000,00 0,00 0,00
zmniejszenie -110 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 -110 000,00 -110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00
zwiększenie 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
po zmianach 100 391,00 45 391,00 45 391,00 2 391.00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 55 000,00 55 000.00 55 000,00 0,00 0.00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 4 098 645,00 300 480.00 300 480.00 3 004,00 297 476.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 3 798 165,00 3 798 165,00 3 775 665.00 0,00 0.00
zmniejszenie -2 848 499,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 -2 848 499,00 -2 848 499,00 -2 848 499.00 0,00 0.00

zwiększenie 6 500,00 6 500,00 6 500.00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 256 646.00 306 980.00 306 980,00 3 004,00 303 976,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 949 666,00 949 666,00 927 166,00 0,00 0,00

70095 Pozostała działalność

przed zmianą 3 775 665,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 3 775 665,00 3 775 665,00 3 775 665,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 848 499,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 -2 848 499.00 -2 848 499,00 -2 848499,00 0,00 0.00
zwiększenie 6 500,00 6 500,00 6 500.00 0.00 6 500,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
po zmianach 933 666.00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 927 166,00 927 166.00 927 166,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa

przed zmianą 125 102,00 125 102,00 125102.00 5 202.00 119 900.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
po zmianach 155 102,00 155 102.00 155 102,00 5 202,00 149 900.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

71095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

zwiększenie 30 000.00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

po zmianach 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0.00 30 000,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 7 046 681,00 7 046 681,00 6 775 782,00 5 481 772.00 1 294 010,00 0,00 270 899,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 042,00 -10 042.00 -10 042,00 -10 042,00 0,00 0 00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00
zwiększenie 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 7 036 639.00 7 036 639,00 6 765 740.00 5 471 730,00 1 294 010.00 0,00 270 899,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Strona 1 z 3

Id: D233F41F-8028-4764-B598-9EA1753D3786. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§ 
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

złego

Wydatki 
majątkowe

z tego

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych:

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
wart 5ust 1

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym.

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

\Miiesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związanez 

realizacją ich 
statutowych 

zadań,

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art 5 ust. 1 

pkt2 i 3.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 394 051,00 394 051,00 257 291,00 246 265.00 11 026,00 0,00 136 760,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
zmniejszenie -10 042.00 -10 042.00 -10 042.00 -10 042.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
po zmianach 384 009,00 384 009.00 247 249,00 236 223.00 11 026.00 0,00 136 760,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 973 222,00 287 022,00 257 022,00 29 650,00 227 372,00 0,00 30 000.00 0,00 0,00 0.00 686 200,00 686 200,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00
zwiększenie 35 042,00 10 042.00 10 042,00 10 042,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 25 000.00 25 000.00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 1 008 264.00 297 064,00 267 064,00 39 692,00 227 372,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0.00 711 200,00 711 200.00 0,00 0.00 0.00

75404 Komendy wojewódzkie 
Policji

przed zmianą 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 25 000.00 25 000.00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 25 000,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 25 000,00 25 000.00 0.00 0.00 0.00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 973 222,00 287 022,00 257 022,00 29 650.00 227 372.00 0,00 30 000,00 0,00 0.00 0,00 686 200,00 686 200,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
zwiększenie 10 042.00 10 042.00 10 042,00 10 042,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
po zmianach 983 264.00 297 064,00 267 064,00 39 692.00 227 372,00 0.00 30 000,00 0.00 0,00 0,00 686 200,00 686 200,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 25 881 274,19 25 482 274,19 24 029 179,00 19 843 853,00 4 185 326.00 856 181.31 526 914.00 69 999,88 0,00 0,00 399 000,00 399 000.00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -12182,00 -12 182,00 -12 182,00 -1 849,00 -10 333,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
zwiększenie 23 517,00 12 517,00 12 326,00 2 173,00 10 153.00 0.00 191.00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0.00 0,00
po zmianach 25 892 609.19 25 482 609.19 24 029 323.00 19 844 177,00 4 185 146,00 856 181,31 527 105,00 69 999.88 0,00 0,00 410 000,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 18 082 049,00 17 983 049,00 17 556 962,00 15 148 410,00 2 408 552.00 0.00 426 087.00 0.00 0.00 0,00 99 000,00 99 000,00 o.oo 0.00 0.00
zmniejszenie 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 23 517,00 12 517.00 12 326,00 2 173,00 10153,00 0.00 191,00 0.00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0.00 0.00 0,00
po zmianach 18 105 566.00 17 995 566,00 17 569 288,00 15 150 583.00 2 418 705,00 0,00 426 278,00 0,00 0,00 0.00 110 000,00 110 000.00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 2 279 017,31 2 279 017.31 1 418 532,00 1 193 313,00 225 219.00 856 181,31 4 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
zmniejszenie -1 849,00 -1 849,00 -1 849.00 -1 849,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00
zwiększenie 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
po zmianach 2 277 168,31 2 277 168.31 1 416 683,00 1 191 464,00 225 219,00 856 181.31 4 304,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 1 287 921,00 987 921.00 985 758,00 334 140.00 651 618,00 0.00 2 163,00 0,00 0.00 0.00 300 000,00 300 000.00 0,00 0,00 0.00
zmniejszenie -10 000.00 -10 000.00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 1 277 921.00 977 921.00 975 758.00 334140,00 641 618.00 0.00 2 163.00 0,00 0.00 0.00 300 000,00 300 000.00 0.00 0,00 0.00

80146 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli

przed zmianą 103 655,00 103 655.00 103 655,00 0,00 103 655,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
zmniejszenie -333,00 -333.00 -333,00 0,00 -333,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
zwiększenie 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00
po zmianach 103 322,00 103 322.00 103 322,00 0.00 103 322,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 400 296.00 375 296.00 333 296,00 76 160,00 257136,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0.00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00
zwiększenie 68 762.18 68 762,18 68 762.18 0.00 68 762,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo
po zmianach 469 058.18 444 058,18 402 058,18 76 160,00 325 898,18 42 000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 25 000.00 25 000,00 0.00 0,00 0.00

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

przed zmianą 299 096,00 299 096,00 257 096,00 76 160.00 180 936.00 42 000.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
zwiększenie 68 762.18 68 762.18 68 762.18 0,00 68 762,18 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00
po zmianach 367 858.18 367 858.18 325 858,18 76 160.00 249 698,18 42 000.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

przed zmianą 942 334.00 942 334.00 739 188.00 667 836.00 71 352.00 0,00 203 146,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0 00 0,00
zwiększenie 2 182,00 2 182.00 2 182,00 1 849,00 333,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00
po zmianach 944 516,00 944 516,00 741 370,00 669 685.00 71 685.00 0.00 203 146.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Id: D233F41F-8028-4764-B598-9EA1753D3786. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§ 
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego-

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego.

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
wart 5 ust 1

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
Inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust 1 

pkt 2 i 3.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85404 Wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka

przed zmianą 18 350.00 18 350.00 18 350,00 14 265.00 4 085,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
zmniejszenie 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00
zwiększenie 1 849,00 1 849,00 1 849,00 1 849,00 0,00 o.oo 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
po zmianach 20 199,00 20199.00 20 199,00 16 114.00 4 085.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

85446 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli

przed zmianą 2 306,00 2 306,00 2 306.00 0.00 2 306,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 333,00 333.00 333,00 0,00 333.00 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 o.oo o.oo 0,00 0.00
po zmianach 2 639.00 2 639,00 2 639,00 0,00 2 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 26 836 850.00 26 636 850,00 1 103 182,00 823 017,00 280 165,00 0,00 24 204 068,00 1 329 600,00 0,00 0.00 200 000.00 200 000.00 0,00 0.00 0.00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
zwiększenie 167 732.20 167 732.20 10 000,00 0.00 10 000,00 0.00 0,00 157 732,20 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
po zmianach 27 004 582,20 26 804 582,20 1 113182.00 823 017,00 290 165,00 0.00 24 204 068.00 1 487 332,20 0,00 0.00 200 000,00 200 000.00 0,00 0,00 0,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie 
żłobków

przed zmianą 1 681 600,00 1 481 600,00 150 400,00 47 785,00 102 615.00 0,00 1 600.00 1 329 600,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0.00 0.00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

zwiększenie 167 732,20 167 732,20 10 000,00 0,00 10 000,00 0.00 0,00 157 732,20 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

po zmianach 1 849 332,20 1 649 332,20 160 400,00 47 785,00 112 615,00 0,00 1 600,00 1 487 332,20 0,00 0.00 200 000,00 200 000,00 0.00 0,00 0.00

900 Gospodarka komunalna 1 
ochrona środowiska

przed zmianą 5 626 1 96,48 3 962 305,00 3 961 805,00 122 560,00 3 839 245,00 0,00 500,00 0.00 0,00 0.00 1 663 891,48 1 663 891.48 1 510 316,50 0.00 0.00
zmniejszenie •11 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 -11 000.00 -11 000,00 0.00 0.00 0.00
zwiększenie 635 342,86 635 342,86 400 342,86 0,00 400 342,86 235 000,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 6 250 539,34 4 597 647,86 4 362 147.86 122 560,00 4 239 587,86 235 000,00 500,00 0,00 0,00 0.00 1 652 891.48 1 652 891,48 1 510 316.50 0,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi

przed zmianą 2 314 091,00 2 314 091,00 2 313 591,00 122 560,00 2 191 031.00 0.00 500.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 632,86 5 632.86 5 632.86 0,00 5 632,86 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
po zmianach 2 319 723.86 2 319 723,86 2 319 223,86 122 560,00 2 196 663,86 0,00 500.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania 
związane z gospodarką 
odpadami

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 629 710,00 629 710,00 394 710,00 0,00 394 710,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00
po zmianach 629 710,00 629 710,00 394 710,00 0.00 394 710,00 235 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 66 300.00 13 500,00 13 500,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 52 800,00 52 800.00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -11 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11 000.00 -11 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
po zmianach 55 300,00 13 500,00 13 500,00 0,00 13 500.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 800,00 41 800,00 0,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 8 152 794,36 2 025 794.36 442 394,36 64110,00 378 284,36 1 583 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 127 000,00 6 127 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 300,00 10 300.00 10 300,00 0,00 10 300,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 8163 094,36 2 036 094,36 452 694,36 64 110,00 388 584,36 1 583 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 127 000,00 6 127 000,00 0,00 0.00 0,00

92105 Pozostałe zadania w 
zakresie kultury

przed zmianą 460 794,36 440 794,36 390 394,36 64 110,00 326 284,36 50 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000.00 0,00 0.00 0,00
zmniejszenie 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 300,00 10 300,00 10 300,00 0.00 10 300.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 471 094.36 451 094,36 400 694,36 64 110.00 336 584,36 50 400,00 0,00 0,00 0,00 0.00 20 000.00 20 000,00 0,00 0.00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 92 246 472,75 72 166 334,06 40 913 626,51 27 913 439,05 13 000 186,46 2 693 581,31 25 821 692,00 1 935 808,24 127152,00 674 475,00 20 080 138,69 20 080 138,69 6 873 722,50 0,00 0,00
zmniejszenie -2 991 723,00 -22 224,00 -22 224.00 -11 891,00 -10 333,00 o,oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 -2 969 499,00 -2 969 499,00 -2 9 58 499,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 752 423,24 943 378,24 550 455,04 14 064,00 536 391,04 235 000,00 191,00 157 732,20 0,00 o.oo 809 045.00 809 045,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 91 007 172,99 73 087 488,30 41 441 856,55 27 915 612,05 13 526 244,50 2 928 581,31 25 821 883,00 2 093 540,44 127 152,00 674475,00 17 919 684,69 17 919 684,69 3 915 223,50 0,00 0.00

Strona 3 z 3

Id: D233F41F-8028-4764-B598-9EA1753D3786. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2a do Uchwały nr XV/128/20 z dnia 07.05.2020r. W załączniku nr 2 do Uchwały Xl/105/19 dnia 20.12.2019r. z poźn. zm. wprowadza się 
następujące zmiany

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 694 474,64 4 700,00 699 174,64

01095 Pozostała działalność 652 904,64 4 700,00 657 604,64

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

0,00 4 700,00 4 700,00

600 Transport i łączność 7 910 640,08 768 345,00 8 678 55. '
60016 Drogi publiczne gminne 7 405 994,72 768 345,00 8 174 339,72

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

5 577 641,21 768 345,00 6 345 986,21

630 Turystyka 210 391,00 -110 000,00 100 391,00
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 210 391,00 -110 000,00 100 391,00

M1IUZ

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych

165 000,00 -110 000,00 55 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 098 645,00 -2 841 999,00 1 256 646,00
70095 Pozostała działalność 3 775 665,00 -2 841 999,00 933 666,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 0,00 6 500,00 6 500,00

M1IUZ

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych

3 775 665,00 -2 848 499,00 927 166,00

710 Działalność usłuaowa 125 102,00 30 000,00 155 102,00
71095 Pozostała działalność 0,00 30 000,00 30 000,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 0,00 30 000,00 30 000,00

750 7 046 681.00 -10 042,00 7 036 639,00
75095 Pozostała działalność 394 051,00 -10 042,00 384 009,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 246 265,00 -10 042,00 236 223,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: D233F41F-8028-4764-B598-9EA1753D3786. Podpisany Strona 1



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 973 222,00 35 042,00 1 008 264,00
75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 25 000,00 25 000,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

0,00 25 000,00 25 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 973 222,00 10 042,00 983 264,00
B1W1P wynagrodzenia i składki od nich naliczane 29 650,00 10 042,00 39 692,00

801 Oświata i wychowanie 25 881 274,19 11 335,00 25 392 609.19
80101 Szkoły podstawowe 18 082 049,00 23 517,00 18 105 566,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 2 408 552,00 10 153,00 2 418 705,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 148 410,00 2 173,00 15 150 583,00
B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 426 087,00 191,00 426 278,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

99 000,00 11 000,00 110 000,00

80104 Przedszkola 2 279 017,31 -1 849,00 2 277 168,31
B1W1P wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 193 313,00 -1 849,00 1 191 464,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 287 921,00 -10 000,00 1 277 921,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 651 618,00 -10 000,00 641 618,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 103 655,00 -333,00 103 322,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 103 655,00 -333,00 103 322,00

851 -ta 400 296,00 68 762,18 169 058,18
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 299 096,00 68 762,18 367 858,18

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 180 936,00 68 762,18 249 698,18

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 942 334,00 2 182,00 944 516,00
85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 18 350,00 1 849,00 20 199,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14 265,00 1 849,00 16 114,00
85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 2 306,00 333,00 2 639,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 2 306,00 333,00 2 639,00

855 Rodzina 26 836 850,00 167 732,20 27 004 582,20
85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 1 681 600,00 167 732,20 1 849 332,20

BeSTia Strona 2 z 3

Id: D233F41F-8028-4764-B598-9EA1753D3786. Podpisany Strona 2



B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 102 615,00 10 000,00 112615,00

900
90002

B4SUZ 

______________

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Gospodarka odpadami komunalnymi

1 329 600,00

____________ 5 626 196,48
2 314 091,00

157 732,20

624 342,86
5 632,86

1 487 332,20

6 250 539,34
2 319 723,86

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 2 191 031,00 5 632,86 2 196 663,86

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 629 710,00 629 710,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 0,00 394 710,00 394 710,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 0,00 235 000,00 235 000,00
90095 Pozostała działalność 66 300,00 -11 000,00 55 300,00

921
92105

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

Pozostałe zadania w zakresie kultury

52 800,00

460 794,36

-11 000,00

10 300,00

41 800,00

---------------------8 163 094 36

471 094,36

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 326 284,36 10 300,00 336 584,36

Razem: 92 246 472,75 -1 239 299,76 91 007 172,99

BeSTia Strona 3 z 3

Id: D233F41F-8028-4764-B598-9EA1753D3786. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XV/128/20 z dnia 07.05.2020r. W załączniku nr 2 do Uchwały Xll/105/19 dnia 20.12.2019r. z 
poźn. zm. wprowadza się następujące zmiany - inwestycje roczne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 4 700,00 4 700,00

01095 Pozostała działalność 0,00 4 700,00 4 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 4 700,00 4 700,00

Teren rekreacyjno - sportowy miejscem aktywności mieszkańców sołectwa 
Czapiewice - sołectwo Czapiewice 0,00 4 700,00 4 700,00

600 Transport i łączność 1 707 144,21 0,00 1 707 144,21

60016 Drogi publiczne gminne 1 707 144,21 0,00 1 707 144,21

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 707 144,21 0,00 1 707 144,21

Budowa drogi "koło krzyża" - sołectwo Żabno 20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa drogi gminnej nr 206008G Zalesie - Lubnia - sołectwo Lubnia 30 000,00 0,00 30 000,00

Budowa drogi w kierunku Żabna - sołectwo Brusy Jaglie 20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa ul. Długiej w Męcikale - sołectwo Męcikał 50 000,00 0,00 50 000,00

Budowa ul.Czemickiej w Czyczkowach w ciągu drogi gminnej nr 206019G 
(środki własne 513.670 zł, FDS 511.330 zł) - UM 1 025 000,00 0,00 1 025 000,00

Budowa ulic w Brusach (prace projektowe) - UM 167 529,00 0,00 167 529,00

Budowa ulicy Słonecznej w Zalesiu - sołectwo Zalesie 38 023,00 0,00 38 023,00

Budowa wiaty na terenie gminnym przy drodze - sołectwo Brusy - 
Wybudowanie 8 000,00 0,00 8 000,00

Dokumentacja projektowa budowy drogi gminnej w miejscowości Czamiż - 
sołectwo Czamiż 24 000,00 0,00 24 000,00

Dokumentacja projektowa budowy ul. Polnej i Ogrodowej w Lubni- 
sołectwo Lubnia 20 000,00 0,00 20 000,00

Dokumentacja projektowa budowy ul. Polnej w Czyczkowach - sołectwo 
Czyczkowy 38 000,00 0,00 38 000,00

Dokumentacja projektowa budowy ulic w Kosobudach - sołectwo 
Kosobudy 50 000,00 0,00 50 000,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Małe Gliśno - sołectwo Małe 
Gliśno 16 592,21 0,00 16 592,21

Wykup gruntów - UM 200 000,00 0,00 200 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 22 500,00 0,00 22 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 22 500,00 0,00 22 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 500,00 0,00 22 500,00

Utwardzenie terenu przy budynku komunalnym - sołectwo Małe Chełmy 12 000,00 0,00 12 000,00

Strona 1 z 3

Id: D233F41F-8028-4764-B598-9EA1753D3786. Podpisany Strona 1



Wykup gruntów na cele publiczne - UM

Zagospodarowanie terenu komunalnego - sołectwo Małe Chełmy

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75404 Komendy wojewódzkie Policji

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych
Dofinansowanie zakupu samochodu policyjnego dla Komendy Policji w 
Chojnicach - UM

75412 Ochotnicze straże pożarne

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa remizy dla OSP Leśno - sołectwo Leśno

Budowa remizy dla OSP Leśno - UM

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych

Dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego dla OSP Leśno - UM

801 Oświata i wychowanie

80113 Dowożenie uczniów do szkół

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup samochodu do przewozu dzieci - GZO

851 Ochrona zdrowia

85111 Szpitale ogólne

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych
Dofinansowanie zakupu respiratora dla Szpitala Specjalistycznego im, J.K 
Łukowicza w Chojnicach - UM

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa oświetlenia drogowego w sołectwie Skoszewo - sołectwo 
Skoszewo
Budowa oświetlenia przy drodze wojewódzkiej nr 235 w miejscowości 
Gacnik- sołectwo Gacnik

Budowa oświetlenia ul. Ogrodowej w Czyczkowach - sołectwo Czyczkowy

Budowa oświetlenia ulicznego Rolbik- Młyn - sołectwo Rolbik

Budowa oświetlenia w Chłopowach - sołectwo Huta

Id: D233F41F-8028-4764-B598-9EA1753D3786. Podpisany



Strona 2 z 3

10 000,00 0,00 10 000,00

500,00 0,00 500,00

686 200,00 25 000,00 711 200,00

0,00 25 000,00 25 000,00

0,00 25 000,00 25 000,00

0,00 25 000,00 25 000,00

686 200,00 0,00 686 200,00

686 200,00 -210 000,00 476 200,00

41 200,00 0,00 41 200,00

645 000,00 -210 000,00 435 000,00

0,00 210 000,00 210 000,00

0,00 210 000,00 210 000,00

300 000,00 o,co 300 000,00

300 000,00 0,00 300 000,00

300 000,00 0,00 300 000,00

300 000,00 0,00 300 000,00

25 000,00 0,00 25 000,00

25 000,00 0,00 25 000,00

25 000,00 0,00 25 000,00

25 000,00 0,00 25 000,00

1 626 990,48 -11 000,00 1 615 990,48

115 774,98 0,00 115 774,98

115 774,98 0,00 115 774,98

14 000,00 0,00 14 000,00

15 000,00 0,00 15 000,00

12 000,00 0,00 12 000,00

13 884,34 0,00 13 884,34

23 890,64 0,00 23 890,64

Strona 2



Budowa oświetlenia w sołectwie Brusy-Wybudowanie wzdłuż drogi 
gminnej 206029G - sołectwo Brusy - Wybudowanie 5 000,00 0,00 5 000,00

Dokumentacja projektowa oświetlenia drogowego na odcinku drogi 
Czamowo-Czyczkowy - sołectwo Czarnowo 17 000,00 0,00 17 000,00

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - sportowego - sołectwo Kinice 15 000,00 0,00 15 000,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 473 415,50 0,00 1 473 415,50

6217
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 
budżetowych

1 473 415,50 0,00 1 473 415,50

Rozbudowa punktu selektywnej zbiórki odpadów - dotacja dla ZGK 1 473 415,50 0,00 1 473 415,50

90095 Pozostała działalność 37 800,00 -11 000,00 26 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 800,00 -11 000,00 26 800,00

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - sportowego - sołectwo 
Czapiewice 11 000,00 -11 000,00 0,00

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno- sportowego - sołectwo Orlik 26 800,00 0,00 26 800,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00 0,00 20 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 20 000,00 0,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Dokumentacja projektowa przebudowy świetlicy wiejskiej i budynku 
gospodarczego w Główczewicach- sołectwo Główczewice 20 000,00 0,00 20 000,00

926 Kultura fizyczna 15 500,00 0,00 15 500,00

92601 Obiekty sportowe 15 500,00 0,00 15 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 500,00 0,00 15 500,00

Montaż monitoringu wraz z wyposażeniem - sołectwo Wielkie Chełmy 15 500,00 0,00 15 500,00

Razem 4 403 334,69 18 700,00 4 422 034,69

Strona 3 z 3

Id: D233F4IF-8028-4764-B598-9EA1753D3786. Podpisany Strona 3



1

Załącznik nr 4
do Uchwały nr XV/128/20 
Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 07.05.2020 r.

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW NA 2020 ROK

W załączniku nr 4 do uchwały nr XII/105/19 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 20.12.2019 r. 
wprowadza się zmiany:

Para 
graf Wyszczególnienie KWOTA Paragraf Wyszczególnienie KWOTA

PRZYCHODY 9 650 517,00 ROZCHODY 2 000 000,00

905 Przychody jst z 
niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów' i wydatków 
nimi finansowanych związanych

74 395,04 982 Wykup innych papierów 
wartościowych -obligacje 
komunalne ;

2 000 000,00

1/Oplaty za gospodarowanie opadami 
komunalnymi

5 632,86 1/PKO Bank Polski S.A. - 
seria nr F13 - 1.000.000, 
seianrG13-l.000.000

2 000 000,00

2/OpIaty za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych

68 762,18

906 Przychody jst z wynikających z 
rozliczenia środków określonych 
w art .5 ust.l pkt2 ustawy' i dotacji 
na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z

238 600,83

1/Projekt pn. "Żłobek w Brusach 
szansą na zwiększenie zatrudnienia 
i powTotu na rynek pracy "-RPO

146 732,20

2/Projekt pn."Rewitalizacja części 
miasta Brusy"-RPO

77 334,93

3/Projekt pn."Odwodnienie miasta 
Brusy"-RPO

14 533,70

950 Wolne środki o których mowa w 
art.. 217 ust.2 pkt 6 ustawy

1 699 521,13

952 Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów' na rynku 
krajowym

7 638 000,00

Planowane dochody 83 356 655,99 Planowane wydatki 91 007 172,99
Ogółem : 93 007 172,99 Ogółem : 93 007 172,99

Id: D233F41F-8028-4764-B598-9EA1753D3786. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5
do Uchwały' nrXV/128/20 
Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 07 05 2020 r

Gminny Program Profilakty ki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 r.

W załączniku nr 5 do Uchwały nr XII/I0S/19 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 20,12.2019 r. wprowadza się zmiany:

Dochody Wydatki

z tytułu 
zezwoleń na 

sprzedaż 
alkoholu

Dział Rozdz, Plan
Gminny Program 

Profilaktyki i 
Rozwiązywania 

Problemów 
Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 306 096,00 851 85154 367 858,18
Gminny Program 
Przeciwdziałania 

Narkomanii
Dział Rozdz. Plan

851 85153 7 000,00
Ogółem 306 096,00 374 858,18

Id: D233F41F-8028-4764-B598-9EA1753D3786. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6 b 
do Uchwały nr XV/128/20 
Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 07.05.2020 r.

Dotacje do udzielenia w 2020 roku z budżetu podmiotom nienależącym do sektora finansów publicznych

W załączniku nr 6b do Uchwały nr XII/105/2019 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 20.12.2019 r.wprowadza się zmiany:

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Kwota dotacji /w

zl/
podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 0,00 22 000,00

01008 Melioracje wodne 0,00 22 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji spółkom wodnym 22 000.00

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 0,00 0,00 210 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 210 000,00

Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zakupu strażackiego dla 
stowarzyszenia OSP w Leśnie-wydatek inwestycyjny 210 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 856 181,31 0,00 0,00

80104 Przedszkola 856 181,31 0,00 0,00

Id: D233F41F-8028-4764-B598-9EA1753D3786. Podpisany Strona 1



Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 856 181.31
851 OCHRONA ZDROWIA 0,00 0,00 42 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 42 000.00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 42 000.00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 0,00 0,00 235 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 235 000,00
Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zadań związanych z usuwaniem 
azbestu

235 000.00
921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 0,00 0,00 283 400,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 0,00 50 400,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 50 400,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 233 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych - Kościół pw. 
Wszystkich Świętych w Brusach 123.000 zł. Kościół pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Kosobudach 110.000 zł. 233 000.00

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 0,00 0,00 190 000,00

92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu 190 000,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 190 000,00

Ogółem 856 181,31 0,00 982 400,00

Id: D233F41F-8028-4764-B598-9EA1753D3786. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 7

do Uchwały nr XV/128/20 
Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 07.05.2020r.

W załączniku nr 9 do Uchwały Nr XII/105/2019 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 20.12.2019 r. z pożn. zm. wprowadza się zmiany:

Dział Rozdzia N Nazwa zadania, przedsięwzięcia Opis, uzasadnienie Kwota /zł/
PRZED ZMIANĄ 

SOŁECTWO CZAPIEWICE

921 92105

I Remont świetlicy wiejskiej wraz z zakupem 
niezbędnego wyposażenia

421

Zaplanowano remont świetlicy wiejskiej wraz z zakupem niezbędnego 
wyposażenia - drzwi, szaf, regałów itp. Realizacja zadania przyczyni się do 
wzrostu aktywności obywatelskiej i podniesienia standardu budynku, /art. 7 ust. 1 
pkt 9 ustawy o samorządzie gminnym/

5 300.00 zł

921 92105 427 4 700.00 zł

PO ZMIANIE- zwiększenie

921 92105

Remont świetlicy wiejskiej wraz z zakupem 
i niezbędnego wyposażenia

421 i

Zaplanowano remont świetlicy wiejskiej wraz z zakupem niezbędnego 
wyposażenia - drzwi, szaf, regałów itp. Realizacja zadania przyczyni się do 
wzrostu aktywności obywatelskiej i podniesienia standardu budynku, /art. 7 ust. 1 
pkt 9 ustawy o samorządzie gminnym/

11 600.00 zł

921 92105 427 4 700.00 zł

PRZED ZMIANĄ 
SOŁECTWO CZAPIEWICE

900 90095

II Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - 
sportowego

605

Zaplanowano zagospodarować teren rekreacyjno - sportowypoprzez zakup 
urządzeń rozrywkowych (w tym koszty' zgłoszenia). Jego efektem będzie 
poprawienie estetyki i funkcjonalności sołectwa, /art. 7 ust. 1 pkt 17 ustawy o 
samorządzie gminnym /

11 000.00 zł

PO ZMIANIE

010 01095

Teren rekreacyjno - sportowy miejscem 
aktywności mieszkańców sołectwa Czapiewice

605

Zapolanowano zagospodarować teren rekreacyjno - sportowy poprzez m. in. Usytuowanie 
altanki( w tym wykonanie utwardzenia pod altanką), zakup urządzeń zabawowych- 
rozbudowa istniejącego placu zabaw(w tym koszty zgłoszenia), zakup zieleni oraz 
urządzeń malej architektury. W związku z planowaniem złożenia wniosku do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego w zakresie małych projektów lokalnych 
"Aktywne solectwoPomorskie 2020" sołectwo planuje pozyskać środki na realizację 
zadania związanego z zagospodarowaniem terenu rekreacyjno-sportowego.

4 700.00 zł

Id: D233F41F-8028-4764-B598-9EA1753D3786. Podpisany
Strona 1

Strona 1



Uzasadnienie do zmian w budżecie gminy Brusy na 2020 r. - uchwała nr XV/128/20 z dnia 
07.05.2020 r.

I Dochody -zmniejszono o 1.131.724,39 zł.
l. W dziale 010,rozdział 01095 - Pozostała działalność - zwiększono plan dochodów o 2.000 zł z tytułu 
rozliczenia opłat za usługi kanalizacyjne w latach ubiegłych.
2. W dziale 600, rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne - zwiększono plan dochodów o 279.173 zł z 
tytułu przyznania dofinansowania na budowę ulic w ramach Funduszu Dróg Samorządowych :

• Budowa ulic Osiedla Słonecznego w Brusach - 232.075 zł,
• Budowa ulicy Kościelnej w Kosobudach - 47.098 zł.

3. W dziale 630, rozdział 63003 - Zadania w zakresie upowszechniania turystyki - zmniejszono plan 
dochodów o 93.500 zł w związku z wydłużeniem do 2021 r. realizacji projektu pn. „Pomorskie Szlaki 
Kajakowe -Szlakiem Zbrzycy i Brdy” - promocja produktu turystycznego.
4. W dziale 700, rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami - zwiększono plan dochodów 
o 2.415 zł z tytułu rozliczenia korekt za energię elektryczną zużytą w 2019 r. oraz egzekucji należności za 
wynajem. Planowane dochody z tytułu sprzedaży nieruchomości zmniejszono o 372.180,59 zł.
5. W dziale 700, rozdział 70095 - Pozostała działalność - zmniejszono plan dochodów o 1.412.084 zł z 
tytułu wydłużenia realizacji projektu pn.,,Rewitalizacja części miasta Brusy” do sierpnia 2021 r.
6. W dziale 750, rozdział 75023 - Urzędy gminy - zwiększono plan dotacji o 9.758 zł z tytułu otrzymania 
odszkodowania za zniszczone mienie oraz rozliczenie korekt za energię elektryczną za 2019 r.
7. W dziale 750, rozdział 75095 - Pozostała działalność - zwiększono plan dochodów o 4.000 zł z tytułu 
otrzymania darowizny od przedsiębiorcy z przeznaczeniem dla sołectwa Przymuszewo.
8. W dziale 754, rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne - zwiększono plan dochodów o 2.905 zł z 
tytułu rozliczenia korekt za energię elektryczną zużytą w 2019 r.
9. W dziale 756,rozdział 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych - 
zwiększono plan dochodów o 200 zł z tytułu naliczenia odsetek od nieterminowych wpłat oraz zmniejszono 
planowane wpływy z podatku od nieruchomości o 183.422 zł.
10. W dziale 756, rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych - 
zwiększono plan dochodów o 1.000 zł tytułu naliczenia odsetek od nieterminowych wpłat.
11. W dziale 756, rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw - 
zwiększono plan dochodów o 500 zł z tytułu opłat za wydawanie wielojęzycznych formularzy.
12. W dziale 756, rozdział 75621 - Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa - 
zmniejszono plan dochodów o 2.836 zł z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych na 
podstawie informacji otrzymanej z Ministerstwa Finansów wynikającej z ustawy budżetowej na 2020 r.
13. W dziale 758, rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego-zmniejszono plan części oświatowej subwencji ogólnej o 175.403 zł na podstawie 
otrzymanej informacji od Ministra Finansów o ostatecznych rocznych kwotach poszczególnych części 
subwencji ogólnej zapisanych w ustawie budżetowej na 2020 r.
14. W dziale 801, rozdział 80101 - szkoły podstawowe - zwiększono plan dochodów o 12.517 zł z tytułu 
rozliczenia korekt za energię elektryczną zużytą w 2019 r.
15. W dziale 855, rozdział 85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków - zwiększono plan dotacji o 
157.732,20 zł na realizację projektu pn. „ Żłobek w Brusach szansą na zwiększenie zatrudnienia i powrotu 
na rynek pracy” w związku rozliczeniem dotacji za 2019 r. i zwiększeniem o 11.000 zł dotacji w 2020 r.
16. W dziale 900, rozdział 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami. - zwiększono plan 
dochodów o 631.710 zł z tytułu:

• naliczenia odsetek od nieterminowych wpłat 2.000 zł,
• przyznania dotacji przez WFOŚ i GW w Gdańsku na zadanie pn. „ Usuwanie wyrobów zawierających 

azbest z terenu gminy Brusy - edycja 2019" - 203.478 zł,

Id: D233F41F-8028-4764-B598-9EA1753D3786. Podpisany Strona I



• przyznania dotacji przez WFOŚ i GW w Gdańsku na zadanie pn. „ Usuwanie wyrobów zawierających 
azbest z terenu gminy Brusy -likwidacja skutków nawałnicy" - 183.422 zł,

• przyznania dotacji przez NFOŚ i GW na zadanie pn. „ Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i 
sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag" - 242.810 zł.

17. W dziale 921, rozdział 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury - zmniejszono plan dochodów o 
2.445 zł z tytułu:

• rozliczenia korekt za energię elektryczną zużytą w 2019 r. - zwiększenie o 6.324 zł,
• skorygowania ostatecznej kwoty dotacji na zadanie pn. „ Przebudowa i rozbudowa budynku 

świetlicy wiejskiej i remizy OSP w Kinicach na cele społeczne" zmniejszono dofinansowanie o 8.769 
zł. Ostateczna kwota dofinansowania 157.176 zł.

18. W dziale 926 , rozdział 92601 - obiekty sportowe - zwiększono plan dochodów o 1.193 zł z tytułu 
rozliczenia korekt za energię elektryczną zużytą w 2019 r.
19. W dziale 926, rozdział 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej - zwiększono plan dochodów o 
5.043 zł z tytułu rozliczenia dotacji za 2019 r.
II. Wydatki-zmniejszono o 1.239.299,76 zł
1 .W dziale 010, rozdział 01095 - Pozostała działalność - zaplanowano udział środków własnych w kwocie 
4.700 zł w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Czapiewice na realizację zadania pn.”Teren rekreacyjna - 
sportowy miejscem aktywności mieszkańców sołectwa Czapiewice” w ramach programu „Aktywne 
Sołectwo Pomorskie”.
2. W dziale 600, rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne- zwiększono plan wydatków inwestycyjnych o 
768.345 zł na następujące zadania :

• budowa ulic Osiedla Słonecznego w Brusach( wykup gruntów ) - zwiększenie o 210.000 zł,
• budowa ulic Osiedla Słonecznego w Brusach w ramach programu FDS - zwiększenie o 464.149 zł,
• budowa ulicy Kościelnej w Kosobudach w ramach programu FDS - zwiększenie o 94.196 zł.

3. W dziale 630, rozdział 63003 - Zadania w zakresie upowszechnia turystyki - zmniejszono plan 
wydatków inwestycyjnych o 110.000 zł na realizację zadania pn. „”Pomorskie Szlaki Kajakowe -Szlakiem 
Zbrzycy i Brdy”- promocja produktu turystycznego -wydłużenie realizacji projektu do 2021 r.
4. W dziale 700 rozdział 70095 - Pozostała działalność - zmniejszono plan wydatków inwestycyjnych o 
2.848.499 zł na zadanie pn. „Rewitalizacja części miasta Brusy” z tytułu wydłużenia realizacji projektu do 
sierpnia 2021 r. Zwiększono wydatki bieżące w kwocie 6.500 zł na aktualizację „Programu rewitalizacji dla 
gminy Brusy na lata 2017-2023”.
5. W dziale 710, rozdział 71095 - Pozostała działalność - zwiększono plan wydatków bieżących o 30.000 zł 
na opracowanie strategii rozwoju społeczno-gospodarczego miasta i gminy Brusy.
6. W dziale 750, rozdział 75095 - Pozostała działalność - zmniejszono plan wydatków na umowy o pracę w 
kwocie 10.042 zł i przeniesiono plan do rozdziału 754, rozdział 75412-Ochotnicze straże pożarne -na 
zabezpieczenie planu wydatków od umów zleceń.
7. W dziale 754, rozdział 75404 - Komendy wojewódzkie Policji - zaplanowano w kwocie 25.000 zł 
dofinansowanie zakupu samochodu na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Chojnicach w związku z 
aktualną sytuacją epidemiczną.
8. W dziale 754, rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne- w planie wydatków' inwestycyjnych 
zmniejszono o 210.000 zł plan wydatków na budowę remizy w Leśnie i zaplanowano przekazanie dotacji w 
kwocie 210.000 zł dla OSP Leśno na dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego.
9. W dziale 801 ,854— Oświata i wychowanie, Edukacyjna opieka wychowawcza - zwiększono plan 
wydatków bieżących o 2.517 zł na wynagrodzenia osobowe oraz zwiększono wydatki inwestycyjne o 
11.000 zł na opracowanie projektu na budowę hali sportowej w Brusach.
10. W dziale 851, rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi - zwiększono plan wydatków o 
68.762,18 zł na realizację programów profilaktycznych (rozliczenie środków za 2019 r.).
11. W dziale 855, rozdział 85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków - zwiększono plan wydatków o 
167.732,20 zł, w tym na projekt pn. „ Żłobek w Brusach szansą na zwiększenie zatrudnienia i powrotu na 
rynek pracy” w związku rozliczeniem dotacji za 2019 r. - 146.732.20 zł. i zwiększeniem o 11.000 zł na 
2020 r.

Id: D233F41F-8028-4764-B598-9EA1753D3786. Podpisany Strona 2



12. W dziale 900, rozdział 90002 - Gospodarka odpadami - zwiększono plan wydatków o 5.632,86 zł na 
zakup pojemników do selektywnej zbiórki odpadów, w związku z rozliczeniem gospodarki odpadmi za 
2019 r.(nadwyżka - 5,632,86 zł).
13. W dziale 900 rozdział 90026- Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami- - zwiększono plan 
wydatków bieżących o 629.710 zł, w tym:

• na zadanie pn. „ Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Brusy" w formie dotacji 
dla mieszkańców - 235.000 zł,

• na zadanie pn. „ Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Brusy" w formie 
wydatków bieżących -151.900 zł,

• na zadanie pn. „ Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 
opakowań po nawozach i typu Big Bag" w formie wydatków bieżących - 242.810 zł.

14. W dziale 90095 - Pozostała działalność - w ramach funduszu sołeckiego przeniesiono zadanie 
inwestycyjne do rozdziału 01095 w celu zabezpieczenia udziału własnego w realizacji programu pn. „ 
Aktywne Sołectwo Pomorskie 2020” w kwocie 4.700 zł, a pozostałą kwotę 6.300 zł przeznaczono na 
wyposażenie świetlicy w Czapiewicach.
15. W dziale 921, rozdział 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury - zwiększono plan wydatków o 
10.300 zł z tytułu:

• zakupu wyposażenia do świetlicy w Czapiewicach, fundusz sołecki - 6.300 zł,
• zakupu wyposażenia do świetlicy w Przymuszewie, darowizna -4.000 zł.

Zaplanowano limit poręczeń na 2020 r. w kwocie 2.082.424 zł.

Id: D233F41F-8028-4764-B598-9EA1753D3786. Podpisany Strona 3


